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1 JOHDANTO  
Mäntyharjun kunnan leikkipuistojen kehittämissuunnitelman tarkoituksena on aikaansaada laadukas 

leikkipuistoverkosto. Kunnan tekninen toimiala vastaa leikkipuistojen suunnittelusta, rakentamisesta ja 

ylläpidosta. Leikkipuistot vaativat jatkuvaa ylläpitoa ja säännöllisiä turvatarkastuksia. Mäntyharjun kunnan 

Leikkipuistojen kehittämissuunnitelman on tarkoitus toimia päätöksenteon tukena. Mäntyharjussa laaditaan 

Viheralueiden hoitoluokitus ja kehittämissuunnitelma vuonna 2024.  Leikkipaikkojen mitoitus- ja 

saavutettavuustarkastelua tehtiin Louhi-palvelun Väestö-Web-sovelluksella. Suuntaviivoja antamaan 

toteutettiin syyskuun 2023 alussa myös Mäntyharjun kunnan leikkipuistojen käyttäjille järjestämä sähköinen 

kysely, jolla kerättiin mielipiteitä Mäntyharjun kunnan ylläpitämistä yleisistä leikkipuistoista. Mäntyharjun 

leikkipuistoverkostoa on verrattu Mäntyharjun väki- ja lapsimäärään. Kehittämissuunnitelmassa 

leikkipuistojen elinkaareksi muodostuu jatkossa keskimäärin 15 vuotta. Mitoitus perustuu alueiden 

asutukseen sekä leikkipuistojen saavutettavuuteen. Kehittämissuunnitelma hyväksytetään teknisessä 

lautakunnassa ohjeellisena ja sitä toteutetaan jatkossa resurssien puitteissa. Kokonaisuutena Mäntyharjussa 

olevien leikkipuistojen määrä vähenee, mutta leikkipuistojen laatua pyritään nostamaan korkeammaksi ja 

ehkäisemään nykyisen kaltaisen korjausvelan syntymistä.  

2 LEIKKIPUISTOT MÄNTYHARJUSSA 2023 
Mäntyharjun alueella on vuoden 2023 elokuussa 8 leikkipuistoa, sekä Yhtenäiskoulun ja päiväkoti 

Mustikkatassun pihat. Kiinteistöjen leikkialueita ei kuitenkaan käsitellä tässä suunnitelmassa. Nykyisillä 

resursseilla kaikkien olemassa olevien leikkipuistojen ylläpito ja kunnostaminen vastaamaan nykyisiä 

turvallisuusvaatimuksia eivät ole mahdollisia, puhumattakaan uusien puistojen rakentamisesta. Mäntyharju 

tarvitsee leikkipuistojen kehittämissuunnitelman, jossa huomioidaan tulevaisuuden haasteet.  

Mäntyharjussa laaditaan viheralueiden hoitoluokitus (RAMS) vuonna 2024. Kaikki yleisillä alueilla olevat 

leikkipuistot kuntotarkastetaan sertifioidulla tarkastajalla. Osa leikkipuistoista on vanhoja ja huonokuntoisia, 

osa taas uudempia. Tuorein leikkipaikka on Metsäleikkipuisto, joka sekin on jo kymmenvuotias. 

Viherrakenteissa yleisesti kunnossapitovelkaa on kertynyt. Uusimmissakin leikkipuistoissa tarvitaan 

korjauksia.  

Leikkipuisto Varusteiden keski- ikä, vuotta 6/2023 Varusteiden ikien vaihteluväli 

Haapaseläntie 11,8 4-23 

Keskuspuiston leikkipuisto 17,3 4-23 

Kirkonkylän leikkipuisto 12,6 5-23 

Kolkkalan leikkipuisto 16,9 8-23 

Leppäkujan puisto 17,6 5-28 

Metsäleikkipuisto 10,1 10 

Rantapuisto 17,3 8-28 

Syvälahdentie 15,1 8-23 

 

Leikkipuistojen leikkivälineet eivät kestä ikuisesti. Mäntyharjun kunnan leikkipuistojen rakentamisvuosia ei 

ole tiedossa, mutta elinkaari näyttää muodostuvan pitkäksi. Mäntyharjun kunnan leikkipuistojen 

leikkivälineiden keski-ikä kuvaa asiaa vaillinaisesti, sillä osaan puistoista on hajonneiden tilalle asennettu 

yksittäisiä uusia välineitä. Elinkaaren aikana leikkivälineisiin tehdään erilaisia korjauksia ja leikkivälineiden 

kuluvia osia uusitaan. Lisäksi varusteet ja turva-alustat kaipaavat säännöllistä huoltoa. Samoin kasvillisuus 

vaatii jatkuvaa ylläpitoa. Lisäksi leikkipuistoissa tehdään vuosittain pieniä korjauksia ja kunnostuksia 

tarkistustoimenpiteiden pohjalta, mikä on käyttötalouden kustannus. Resurssien puutteessa korjausvelkaa 

on syntynyt runsaasti ja riskin aiheuttavia puutteita on etenkin putoamisalustoissa ja aidoissa, mutta myös 
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leikkivälineissä. Jotkin leikkivälineet eivät enää täytä nykyisiä turvallisuusvaatimuksia kaikilta osin, vaikka 

pystytysaikanaan vaatimukset ovat täyttyneet. Käytössä on edelleen myös muutamia yksitolppavälineitä 

(väline, jonka rakenteellinen lujuus on yhden tolpan tai tolpparivin varassa) joita nykyisellään asennetaan 

enää harvoin.  

Mikäli leikkipuistojen elinkaari jatkuu pidemmäksi kuin 15 vuotta, nousevat ylläpidon kustannukset, eikä 

kunta pysty takaamaan lapsille turvallista ja viihtyisää leikkiympäristöä. Vanhoja leikkipaikkoja kunnostaessa 

niiden turva-alustat vaihtuvat nykyisiä vaatimuksia vastaavaksi ja suuri osa leikkivälineistä joudutaan 

uusimaan kokonaan. Myös kalusteet ja muut varusteet uusitaan samalla. Uusien leikkipuistojen 

rakentaminen ja vanhojen leikkipuistojen peruskorjaus ovat lähes samanhintaisia. Tämä johtuu entistä 

tarkemmista turvavaatimuksista, jotka leikkipuistojen tulee täyttää. Leikkipaikan tyypillisten kustannusten 

jakautuminen pääpiirteittäin: leikkivälineet asennettuna 25% valaistus 10% perusvarusteet 8% alkuraivaus, 

yhteystie ja puiston kulkuväylät, reunukset, turva-alustat, nurmikko ja kasvillisuus 57%  

3 LEIKKIPUISTOVERKOSTON MITOITTAMINEN  
Mäntyharjun kunnan leikkipuistoverkosto sijoittuu kunnan yleisille viheralueille. Leikkipuistojen mitoitus 

perustuu nykyisellään lähinnä leikkipaikkojen saavutettavuuteen.  

3.1. SAAVUTETTAVUUS JA KÄYTTÄJIEN MÄÄRÄT 
Verkoston mitoitukseen ei näyttäisi olevan mitään virallista ohjetta. Usein pyritään siihen, että asuinalueilla 

lähin leikkipuisto on hyvin saavutettavissa eli kävelymatka lähimmälle leikkipaikalle olisi noin 500 – 1000 

metriä. Kaupunkiympäristöissä usein käytetty mitoitusperiaate ”yksi leikkipaikka tuhatta asukasta kohden 

tarkastettuna lapsimäärällä: 150 lasta leikkipuistoa kohden” ylittyy Mäntyharjulla reilusti. 

Kuntamaisema- tilastotiedon mukaan vuoden 2022 lopun väestömäärä oli 5564 henkilöä.  0-12 vuotiaita 

väestömäärästä oli arviolta 400. (alle 1 v 22, 1-6-v 186 ja 7-15 v 291, joista arvioiden 200 sijoittuisi 

ikäryhmään 7-12). Taajamassa 0-12 vuotiaita asuu yhteensä n. 235.  Mitä enemmän haja-asutusta, sen 

vaikeampaa on saada leikkipaikkojen palvelualueita kattamaan koko väestö. 

Leikkipuistojen tarvetta tarkasteltiin 500 ja 1000 metrin säteellä. Elokuun 2023 tarkastelussa leikkipuistojen 

kattavuus vaihteli huomattavasti. 500 m säteellä puistosta 0-12 vuotiaita asui 18-47 kpl ja 1000 m säteellä 

34-122 kpl. Leikkipuistojen kattavuus saattaa silti olla puutteellinen. Todennäköisesti isovanhemmat 

käyttävät ainakin jonkin verran asuinalueensa leikkipuistoja lastenlapsiensa kanssa, mutta tätä ei selvitetty. 

Koulun pihalla on mahdollista leikkiä iltaisin, viikonloppuisin ja koulujen loma-aikoina. 

3.2. PERUSLEIKKIPUISTO 
Lähes kaikki kunnan leikkipuistoista on perusleikkipuistoja, varusteluiltaan melko samantasoisia ja palvelevat 

alueen lähistön asukkaita. Leikkipuistojen perusvarusteisiin kuuluvat penkit, roska-astiat, tiedotetaulu sekä 

koirakieltokyltit sisääntuloreiteillä tai muulla näkyvällä paikalla. Kaikkiin leikkipuistoihin sisältyy 

perusleikkivälineistöä, joita ovat keinuteline pienille ja isoille lapsille, jousituotteet, hiekkalaatikko, pienille 

lapsille liukumäki ja isommille lapsille monitoimiteline, jossa on vähintään kiipeilymahdollisuus. Nykyisellään 

joistain puistoista puuttuu jokin perusleikkivälineistä. 

3.3 ALUELEIKKIPUISTO 
Perusleikkivälineistön lisäksi sisältää muutamia muita leikkivälinettä tuomassa monipuolisuutta ja 

omaleimaisuutta, tai puistolla on jokin teema. Niihin voidaan suunnitella vapaata nurmialuetta, joka toimii 

pelialueena puiston käyttäjille tai esimerkiksi maamäki. Alueleikkipuistot sijoittuvat usein jonkin muun 

toiminnon yhteyteen. Leikin peruselementit, kuten keinuminen, hiekkaleikit, liukuminen ja kiipeily ovat 

edustettuina monipuolisesti. Lisäksi niissä voidaan huomioida pyöriminen, hyppiminen, roikkuminen ja 

tasapainoilu. Alueleikkipuistot palvelevat koko kunnan asukkaita ja niillä saattaa olla myös matkailua tukeva 
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vaikutus. Ne ovat helposti saavutettavissa ja niiden lähietäisyydellä on paikoitusmahdollisuus. Myös 

pyöräpysäköintiin on varauduttava.  

4 LEIKKIPUISTOJEN PERUSTIEDOT 
”Leikki on lapsen tapa toimia ja hankkia kokemuksia. Leikissä yhdistyvät kaikki kehityksen piirteet: 

liikkuminen, tunteet, ajattelu ja sosiaaliset suhteet. Leikkiessään lapsi on aktiivinen ja tavoitteellinen. Leikki 

tuottaa lapselle tyydytystä, huvia ja iloa. Lapsi leikkii lähes aina ympäristössään liikkuessaan, mistä aiheutuu 

hänelle vaaraa, mikäli suunnittelussa turvallisuusnäkökohtia ei ole otettu huomioon.” RT 89-10749 

Ulkoleikkipaikat 

4.1 LAINSÄÄDÄNTÖ JA STANDARDIT  

Leikkipuistot ovat julkisia, kunnan omistamia ja ylläpitämiä viheralueita. Leikkipuistojen suunnittelua, 

rakentamista ja ylläpitoa ohjaavat eri lait ja määräykset, tärkeimpänä kuluttajaturvallisuuslaki sekä 

turvallisuusstandardi SFS-EN 1176. Kunnan leikkikentät ja leikkikenttävälineet ovat 

kuluttajaturvallisuuslainsäädännön soveltamisalaan kuuluvia palveluita ja tavaroita. Lain mukaan niistä ei saa 

aiheutua vaaraa käyttäjille. Vastuu leikkipuistojen turvallisuudesta kuuluu kunnalle leikkipuistojen omistajana 

ja leikkipuistojen ylläpitäjänä sekä leikkikenttävälineiden valmistajille. Myös lasten huoltajilla on oma 

vastuunsa lasten turvallisuudesta ja valvonnasta. Leikkivälineitä ja niiden suunnittelua, asentamista, 

testaamista ja ylläpitoa ohjaavat turvallisuusstandardit ovat olleet käytössä vuodesta 1999, ja niitä on 

päivitetty useita kertoja sen jälkeen. Standardien tarkoituksena on estää vakavimmat onnettomuudet. Hyvin 

suunniteltu leikkipuisto tarjoaa turvallisen ympäristön lapsille ja samalla viihtyisän puiston kaikille käyttäjille.  

4.2 SUUNNITTELUN PERIAATTEITA JA ELEMENTTEJÄ 
Leikkipaikkojen suunnittelua, rakentamista ja ylläpitoa ohjaavat tärkeimpinä kuluttajaturvallisuuslaki sekä 

turvallisuusstandardi SFS-EN 1176. Leikkipuiston suunnittelijan tulee hallita leikkipaikkojen turvallisuutta 

säätelevät lait, asetukset, määräykset ja ohjeet. Leikkipuistoa suunniteltaessa huomioidaan sijoituspaikan 

sijainti viheralueverkostossa, ympäröivä maisema ja muut erityisvaatimukset. Myös lapsen mittakaavan ja 

perspektiivin huomioon ottaminen on erityisen tärkeää leikkialueiden suunnittelussa. Lisäksi suunnittelussa 

huomioidaan alueen rakentamistapaohjeet.  

4.2.1 SIJOITTAMINEN 
Leikkipuistojen sijoittumiseen yleisillä viheralueilla vaikuttavat kaavamerkintä, maanomistus ja 

ympäristötekijät. Leikkipuistot sijaitsevat kunnan omistuksessa olevilla maa-alueilla. Leikkipuistoa ei kannata 

sijoittaa luonnonvesistöjen, hulevesiaiheiden tai vilkkaasti liikennöityjen katujen läheisyyteen, koska tällöin 

syntyy kustannuksia huomattavasti kasvattava aitaamisen tarve. Mäntyharjun leikkipuistojen 

perusvarusteisiin kuuluvan valaistuksen järjestäminen on edullisinta ja helpointa, kun sähkönsyöttö 

leikkipuiston valaistukselle voidaan ottaa viereiseltä kevyen liikenteen väylältä. 

Leikkipuisto on helposti saavutettavissa monesta eri suunnasta ja sen sisääntulo on kevyen liikenteen väylän 

varrella. Leikkipuistoon pitää päästä sairasautolla ja huoltoajoneuvolla, vähintään pääreitin tulee olla 3 

metriä leveydeltään. Muut reitit voivat olla kapeampia. Riskiarvioinnin perusteella arvioidaan aitaamisen 

tarve. Kulkua ohjaamaan käytetään myös maastonmuotoilua ja kasvillisuutta. Leikkipuiston tulisi olla 

aurinkoinen, mutta varjostustakin kaivataan. Yleisiltä alueilta näkymien leikkipuistoon tulee olla avarat, 

asutuksen suuntaan on hyvä olla kasvillisuuden tai maaston muotojen muodostamaa näköestettä. 

4.2.2 LEIKKIVÄLINEET 
Leikkivälineiden on täytettävä niitä koskevien turvallisuusstandardien SFS-EN 1176 vaatimukset. 

Suunnittelussa huomioidaan olemassa oleva ympäristö. Se voi osaltaan ohjata leikkipuiston teema- ja 

välineideointia alueen luonteeseen sopivaksi. Leikkipuistot pyritään suunnittelemaan ainakin hieman 
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toisistaan poikkeaviksi. Leikkipuistojen perusleikkivälineistön muodostavat keinutelineet pienille ja isoille 

lapsille, jousituotteet, hiekkalaatikko, liukumäki pienille, isommille vähintään kiipeilymahdollisuus, joka 

toteutetaan usein monitoimivälineenä. Pakottavaa liikettä sisältävät välineet (keinut, karusellit, liukuradat 

jne.) suunnitellaan leikkipuistojen rauhallisiin paikkoihin, joissa ei ole läpikulkua tai käytetään 

juoksuesteaitaa. Leikkipuistoihin pyritään asentamaan välineitä monen ikäisille. Pienten ja isojen lasten 

välineet sijoitetaan omiksi ryhmikseen. Erityisesti metalliset liukumäet suunnataan pohjoiseen (luode-

koillinen), etteivät ne kuumene auringon paisteessa.  

Mikäli käytetään maamäkiä, tulisi niiden tulee olla loivarinteisiä ja matalaprofiilisia. Sijoittelussa tulee ottaa 

huomioon niiden talvikäyttö. Vähintään yhden maamäen rinteistä tulee olla avoin, vapaa kasvillisuudesta ja 

rakenteista, jotta mäenlaskusuunta on selvästi havaittavissa. Talvella liukumatkat ovat yllättävän pitkiä, joten 

laskusuunnassa poistumisalueella tulee olla riittävästi vapaata tilaa. 

Suosituksena kirkas- ja moniväriset leikkivälineet, jotka on valmistettu puusta tai eri materiaaleja 

yhdistelemällä. Leikkivälinemateriaalien ilkivallan kestävyyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

Leikkivälineiden sotkeminen ja kaivertaminen on yleistä ilkivaltaa leikkipuistoissa. Leikkipuistoihin 

suunnitellaan vain kiinteästi asennettuja leikkivälineitä ja kalusteita. Metallista ja muovipohjaisista levyistä 

valmistettujen leikkivälineiden käyttöä puoltaa niiden pitkä takuuaika, ilkivallankestävyys sekä huoltovapaus. 

Leikkivälinemateriaalien ilkivallan kestävyyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Kolmen Suomessa 

käytetyimmän leikkivälinevalmistajan takuuajat leikkivälineiden osille vaihtelevat yhdestä vuodesta 

elinikäiseen. Yleisimpiä takuuaikoja leikkivälineiden eri osille, riippuen niiden valmistusmateriaaleista, ovat 2 

vuotta, 5 vuotta ja 10 vuotta. Puuosille valmistajat antavat yleensä 10 vuoden takuun. Pisimmät takuuajat 

ovat teräsosilla sekä korkeapainelaminaatti- (HBL) ja suurtiheyspolyeteeni- (HDPE) paneeleilla. 

4.2.3 VARUSTEET 
Leikkipuistoihin asennetaan näkyvälle paikalle tiedotetaulu, jossa ilmoitetaan leikkipuiston nimi, 

pelastusosoite sekä ylläpitäjän yhteystiedot. Lisäksi tiedotetaulussa ilmoitetaan talvikunnossapidosta sekä 

kielletään koirien tuonti leikkialueelle. Kyltit kiinnitetään sisääntuloreittien yhteyteen aitaan tai erillisiin 

pylväisiin. Leikkipuistoissa käytetään mahdollisuuksien mukaan lintuluukulla varustettuja 60l roska-astioita. 

Penkit ja kalusteet ovat kiinteästi asennettuja. Uusista/uusittavista penkeistä yhden olisi hyvä olla käsinojilla 

varustettu. 

4.2.4 AIDAT JA PORTIT 
Mikäli riskiarvioinnissa riskiperusteiselle aidalle on tarve, saneerattavissa kohteissa käytetään 120 cm 

korkeaa, jäykkää ja pinnoitettua metalliverkkoelementtiaitaa, sekä lapselle vaikeasti avattavaa 

porttimekanismia. Metalliverkkoaidan hankintahinta on korkea, mutta aita on huoltovapaa pitkään. 

4.2.5 TURVA-ALUSTAT  
Turva-alustat voivat olla irtomateriaalialustoja, kumialustoja, joustoin varustettuja hiekkatekonurmia tai 

alhaisissa putoamiskorkeuksissa nurmea tai hoidettua pintamaata. Turva-alustan materiaalivalintaan 

vaikuttaa leikkiväline, hinta ja muut ominaisuudet. Jopa 40 % leikkialueen kokonaiskustannuksista voi 

koostua turva-alustasta. Turva-alustat valitaan jokaiseen leikkipuistoon leikkivälineiden, kustannusten, yms. 

perusteella. Yhdessä leikkipuistossa voi olla useampaa eri turva-alustatyyppiä.  

Irtomateriaalit (Hiekka, turvasora, hakkeet, kuori). Koska irtomateriaali–alueet tulee erottaa muista pinnoista 

rajaavalla materiaalilla, joka estää materiaalien sekoittumisen, lisää tämä hieman irtomateriaalin 

rakentamiskustannuksia. Irtomateriaalit vaativat myös säännöllistä kunnossapitoa, koska kerrospaksuus ei 

ole materiaalin siirtyessä enää turvavaatimusten mukainen. Irtomateriaalialustojen käyttö on yleisempää 

halvemman hankintahintansa vuoksi. Irtomateriaalien iskunvaimennuskyky oikeassa kerrosvahvuudessa on 
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erittäin hyvä. Irtomateriaalialustat ehkäisevät lisäksi pitkien luiden kuten käsivarsien luiden ja nilkan 

taittumisen riskiä toisin kuin kumialustat.  

Hiekkatekonurmi joustolla on tasainen ja helppohoitoinen alusta, jonka rakentamiskustannukset ovat melko 

kalliit. Synteettisistä putoamisalustoista se on vähäriskisin. Joissain tapauksissa (esimerkiksi esteettömyyden 

aikaansaamiseksi) sen käyttö voi olla perusteltua. 

Tasaiset kumialustat ovat esteettömiä ja helppohoitoisia. Lisäksi ne mahdollistavat erilaiset muodot ja värit. 

Valettavat kumialustat vaativat rakentajalta erittäin hyvää ammattitaitoa ja kokemusta, jotta lopputulos olisi 

haluttu. Kumialustoihin kohdistuneen ilkivallan korjaaminen on yleensä vaikeaa ja kallista. Kumialustojen 

huonona puolena pidetään sitä, että epäonnistuessaan putoamisalusta voi olla liian kimmoisa, jolloin riski 

piiskaniskuvammoille kasvaa. 

Turvalaatat sopivat kohteisiin, joissa putoamiskorkeus ei ole suuri, mutta kuluvuus runsasta. Näitä ovat mm. 

liukumäen poistumisosan alusta, karusellin ympärys.  

4.2.6 KASVILLISUUS 
Istutettava kasvillisuus on pääsääntöisesti kestäviä ja helppohoitoisia puuvartisia pensaita sekä puita. Kasvien 

pitää soveltua toimintaviheralueelle. Kasvillisuusvalinnoissa suositaan matalia ja alas leikattavia pensaslajeja. 

Kasvit eivät saa olla myrkyllisiä eivätkä piikikkäitä. Kasvien marjat ja hedelmät eivät saa aiheuttaa 

tukehtumisvaaraa. Metsäluonnon ympäröimissä leikkipuistoissa istutettavaa kasvillisuutta ei lisätä. 

Kasvillisuus suunnitellaan riittävän etäälle leikkivälineistä ja turva-alustoista, jotta kasvit eivät roskaa niitä ja 

leikkivälineiden putoamistilat säilyvät vapaana.  

4.2.7 VALAISTUS 
Valaistus mahdollistaa leikin myös hämärän aikaan, luo turvallisuuden tunnetta ja auttaa kunnossapitotöissä. 

Valaistus on myös merkittävä tekijä leikkipuistojen ilkivallan ehkäisemisessä. Valaisimissa käytetään LED-

valaistustekniikkaa sen energiataloudellisuuden ja säädettävyyden ansiosta. Valaisimien valinnassa otetaan 

huomioon Mäntyharjun kunnan valaistuksen päivitykset 2021. Pääsääntöisesti valaisimissa pyritään 

käyttämään ilmeeltään jo muualla vastaavissa kunnan kohteissa käytettyjä valaisimia vastaavia tuotteita. 

4.2.8 PELIALUEET 
Pelialueet ovat usein avoimia nurmialueita, jotka mahdollistavat monet eri pelit ja leikit käyttäjien 

mielikuvituksen mukaan. Maalien ja pallokorien tarve kannattaa harkita tarkoin. Pelialueista kannattaa 

suunnitella aktiivisen yhdessäolon alueita virallisia pelikenttämitoitukset täyttävien kenttien sijaan. Hyvä 

esimerkki on yhden korin koripallopeli. 

4.2.9 LIIKUNTAVÄLINEET 
Lähiliikuntalaitteita, joissa on esimerkiksi puristumisvaara, ei saa sijoittaa leikkialueille. Lapsiturvallisten 

liikuntalaitteiden sijoittamista leikkikentille ei ole rajoitettu, mutta lisäksi on huomioitava lasten fysiikan 

asettamat rajoitukset. Kuntoiluvälineet kannattaakin sijoittaa erilleen. Alueet voivat sijaita näköetäisyydellä 

toisistaan, mutta alueiden rajat on voitava selkeästi hahmottaa. Tärkeintä on, että lasten leikki ei pääse 

huomaamatta siirtymään leikkialueelta lapsille soveltumattomalle kuntoilualueelle. Edellä mainittu pätee 

myös skeittipaikkoihin.  

4.2.10 ERITYISRYHMIEN HUOMIOIMINEN  
Leikkipuistojen esteettömyyden suunnittelussa lähtökohtana on, että liikkumis- ja toimimisesteitä voi olla 

sekä lapsilla että heistä huolehtivilla aikuisilla. Ensisijaisesti huomioon otettavia ryhmiä ovat liikkumisesteiset 

ja näkövammaiset. Esteettömyys helpottaa merkittävästi myös esimerkiksi lastenvaunujen kanssa 

kulkemista. Esteettömyyden huomioimisella tarkoitetaan sitä, että leikkipuistossa on myös leikkivälineitä ja 

alueita, joihin pääsee esteettömästi. Leikkiväline luokitellaan esteettömäksi, jos sen käyttö on mahdollista 
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avustajan opastuksella. Leikkialueen yleisjärjestelyn tulee olla selkeä ja looginen. Leikkipuistojen 

suunnitellussa tavoitellaan esteettömyyden perustasoa. Pääkulkureitin tulee olla esteetön mitoitukseltaan ja 

pintamateriaaleiltaan. Vähintään yksi leikkipuiston penkeistä suunnitellaan esteettömäksi. Erityisryhmät 

tulee huomioida vähintään alueleikkipuistotasoisessa suunnittelussa. Näissä leikkipuistoissa olisi hyvä olla 

myös joitain esteettömiä leikkivälineitä. Nykyisellään esteettömyyttä ei ole huomioitu. 

5 LEIKKIPUISTOJEN YLLÄPITO  
Leikkipuistojen turvallisuus edellyttää säännöllistä varusteiden, leikkivälineiden, rakenteiden ja pinnoitteiden 

valvontaa ja huoltoa. Puistojen hoidon yleistavoitteena on ylläpitää puistoja hoitoluokituksen 

määrittelemässä kunnossa. Kaikki leikkipuistot ovat hoitoluokaltaan toimintaviheralueita R2. Hoitoluokitus on 

valtakunnallinen ja se ohjaa viheralueiden hoidon tasoa. R2 hoitoluokan viheralueen tulee olla 

yleisilmeeltään siisti ja monipuolinen. Ennen uuden tai peruskorjatun leikkipuiston käyttöönottoa siellä 

suoritetaan yksityiskohtainen käyttöönottotarkastus, jossa tarkastetaan leikkipuiston kaikki rakenteet. 

Leikkipuistojen varusteiden, kalusteiden ja leikkiin tarkoitettujen välineiden tulee olla hoitoluokan mukaan 

aina turvallisia, käyttökunnossa ja siistejä. Leikkipuiston silmämääräinen tarkastus suoritetaan puiston 

hoitokäynnin yhteydessä kesäaikana kerran viikossa. Tarkastuksen yhteydessä puhdistetaan ja tarkastetaan 

turva-alustat, siistitään alue roskista sekä tyhjennetään roska-astiat. Mikäli turvallisuutta vaarantavia vauriota 

leikkipuistosta löytyy, ne korjataan välittömästi tai välineen käyttö estetään, kunnes korjaus on saatu 

suoritettua. Sulan maan aikana leikkipuistoissa tehdään kolme kattavampaa tarkastusta vuodessa; 

leikkivälineiden yksityiskohtaisempi perusteellinen vuositarkastus tehdään kerran ja leikkivälineiden 

toiminnallinen tarkastus tehdään 2 kertaa vuodessa. Näiden yksityiskohtaisempien tarkastusten väli ei saa 

olla yli kolmea kuukautta. Kevätkunnostuksen yhteydessä tarkastetaan myös hiekkalaatikoiden leikkihiekka, 

jota lisätään tai tarvittaessa vaihdetaan. Puiset leikkivälineet pyritään huoltomaalaamaan viiden vuoden 

välein.  

5.1 YLLÄPIDON SEURANTA  
Ylläpito tehdään kunnan omana työnä sekä nurmikoiden hoito hankitaan yksityisiltä urakoitsijoilta. Ylläpidon 

havaintoja sekä tulleita palautteita käytetään hyödyksi leikkivälineiden kunnostustarpeiden ja aikataulujen 

määrittelyssä sekä suunnittelussa. Tarkastukset ja kunnostukset on ohjelmoitu sähköiseen huoltokirjaan. 

5.2 TALVIKUNNOSSAPITO  
Leikkipuistot luetaan kuuluvaksi yleisiin alueisiin, joita laki kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja 

puhtaanapidosta koskee. Laki ei velvoita järjestämään talvikunnossapitoa yleisille puistoalueille, vaan se on 

kunnalle harkinnanvaraista toimintaa. Suomen ilmastossa turvanormien edellyttämän turvallisuustason 

saavuttaminen talvella on leikkivälineiden ja muiden rakenteiden osalta mahdotonta. Turva-alustat ovat jään 

ja lumen vuoksi joustamattomat, samoin portaat ja välineistön kulkutasot ovat liukkaita. Maahan ja 

välineisiin kertyvä lumi ja jää muuttaa rakoja ja osien välejä ja lisäävät kiinni juuttumisen vaaraa. Auraaminen, 

jään poisto ja hiekoitusmurske myös kuluttavat ja rikkovat välineitä. Hiekoitusmurske heikentää turva-

alustana käytettävien irtomateriaalien iskunvaimennuskykyä. Yllä mainituista syistä Mäntyharjun 

leikkipuistoissa ei ole talvikunnossapitoa ja tästä tiedotetaan leikkipuistojen tiedotetaulussa.  

6. LEIKKIPUISTOVERKOSTO MÄNTYHARJUSSA 2023–2045 
Mäntyharjun kunnan leikkipuistoverkosto tarjoaa lapsille hyvät mahdollisuudet fyysisten perusliikkeiden 

harjoittamiseen. Vaatii suunnittelua, jotta nykyresursseilla kaikenlaiset leikit, kunto- ja taitotekijöiden 

harjoittaminen ja luovuus saisivat sijansa leikkipuistoissa. Käyttäjien osallistaminen leikkipaikkojen 

kehittämisessä on huomioitava. Olisi toivottavaa, että näitä näkemyksiä voitaisiin hyödyntää 

leikkipuistoverkoston kehittämisessä.  
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Leikkipuistoverkoston kehittämissuunnitelman toimenpiteet on ohjelmoitu vuodesta 2023 vuoteen 2045. 

Tällä hetkellä ylläpidossa on 8 leikkipuistoa. Tavoitteena on että leikkipuistoverkostossa on ohjelmakauden 

lopussa 4 hyväkuntoista, monipuolista ja tosistaan ainakin jonkin verran eroavaa leikkipuistoa. 

Leikkipuistojen laskennalliseksi elinkaareksi muodostuu jatkossa 15 vuotta. Leikkipuistojen kokonaismäärä 

tulee siis vähenemään. Ne sijoittuvat kunnassa tämän kehittämissuunnitelman mukaisesti. 

6.1 POISTETTAVAT LEIKKIPUISTOT  
Nopealla aikataululla poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 2 kappaletta. Poistuvia leikkipuistoja, joita 

ylläpidetään elinkaarensa loppuun asti, on 2 kappaletta. Tällöin leikkipuistoille on toimenpideaikataulussa 

arvioitu 20 vuoden käyttöikä niiden välineistön keski-iästä laskien. Myös näihin on tehtävä korjaustoimia 

elinkaaren loppuun. Vanhimpiin välineisiin ei ole saatavilla enää kaikkia varaosia. Oletettavaa on, että 

yksittäisiä leikkivälineitä joudutaan poistamaan jo aiemmin. Poistuvaksi merkittyjen leikkipuistojen kuntoa 

seurataan ja poistumisesta päätetään tapauskohtaisesti.  

Toimenpideaikataulun peruskorjaus- ja poistojärjestykseen vaikuttavat olemassa olevien leikkipuistojen 

rakennusvuosi ja kunto, alueen lapsimäärä, läheisiltä alueilta poistettavat leikkipuistot, välittömien 

korjaustarpeiden kustannukset ja osittain myös kyselyllä kartoitettu käyttöaste. Aikataulussa mainitut 

toimenpidevuodet ovat viitteellisiä. Toteutumisajankohta riippuu taloudellisista resursseista ja 

tapauskohtaisesta tarveharkinnasta. Toimenpideaikataulun järjestystä pyritään kuitenkin noudattamaan.  

6.2 LEIKKIPUISTOJEN PERUSKORJAUS  
Peruskorjattavia leikkipuistoja on 4 kappaletta. Tavoitteena leikkipuistojen elinkaareksi on jatkossa 15 vuotta 

rakentamisesta tai peruskorjauksesta. Peruskorjauksien yhteydessä tehtävät muutokset muuttavat 

leikkipuistojen varustetasoa. Varustetasoa pyritään nostamaan peruskorjauksen yhteydessä, mm. lisäämällä 

Leikkipuistokyselyssä 2023 toivottuja elementtejä. Jotkin peruskorjattavista voitaisiin kunnostaa 

alueleikkipuistoiksi (esim. Rantapuisto, Metsäleikkipuisto). Suunnittelussa pyritään osallistamaan kuntalaisia, 

etenkin lapsia, esimerkiksi kyselyin tai vaatimukset täyttäviksi varmistettujen välinevaihtoehtojen tai 

teemaehdotusten välisillä äänestyksillä. Peruskorjauksessa välineet uusitaan putoamisalustoineen ja 

välineiden sijoittelu tarkistetaan vastaamaan tämän kehittämissuunnitelman periaatteita. Myös kaikki 

putoamisalustat päivitetään vastaamaan standardin vaatimuksia ja paikoin helpommin hoidettaviin 

vaihtoehtoihin. 

Lähteet: 

https://www.lahti.fi/tiedostot/leikkialueiden-palveluverkkotarkastelu-2018-2027/ viitattu 14.9.2023 

https://www.ouka.fi/c/document_library/get_file?uuid=fb841f91-22c1-4608-b0e2-

08cff2e22d16&groupId=64417, haettu 14.9.2023 

 



Toimenpideaikataulu, ehdotus

Varusteiden 

keski-ikä 

6/2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045

Haapaseläntie 11,8 pk ta pk

Keskuspuiston leikkipuisto 17,3 po1

Kirkonkylän leikkipuisto 12,6 pk ta pk

Kolkkalan leikkipuisto 16,9 ta pek1

Leppäkujan puisto 17,6 po2

Metsäleikkipuisto 10,1 ta pk ta pk

Rantapuisto 17,3 pk ta pk

Syvälahdentie 15,1 ta pek2

Peruskorjaus= pk

Poisto elinkaaren lopussa= pek

Poistaminen=po

Turva-alustojen uusiminen ta

Poisto 1: Keskuspuiston 

leikkipuistossa aita joka ei täytä 

turvallisuusvaatimuksia olisi 

uusittava (ks.kustannus),  ilkivaltaa. 

Putoamisalustat olisi uusittava+ 

leikkivälineen väärä sijoitus, 

Metsäleikkipuisto ja Rantapuisto(ja 

Kolkkala) lähellä. 

Poisto 2: Leppäkuja puuttuva 

valaistus, ei 

pysäköintimahdollisuutta ja 

kattavuus Rantapuisto/ 

Haapaseläntie läheisyys. 

Putoamisalustat tulisi uusia, ei 

voi korjata vanhan lisäyksellä 1 

keinu poistettu, katos ja 

palloseinät poistettava

Pek 1: Kolkkalassa lapsia vähän, 

muttei uusittavaa aitaa, ei 

pysäköintimahdollisuutta, 

putoamisalustat uusittava, ei voi 

korjata nyk lisäyksellä, 

palloseinät uusittava tai 

poistettava

Pek 2: Syvälahdentie lapsimäärä 

vielä suurehko mutta aidan 

uusimistarve. Elinkaaren 

loppuun voisi mennä 

lisärimoittamalla aitaa (lisäkulu). 

Putoamisalustat uusittava, ei voi 

korjata nyk.lisäyksellä.

jani.rautiainen
Teksti
Liite 1



Korjauskustannus 

vaatimustenmukaiseksi. 

välitön vaikutus, vain 

materiaalit. Tässä laskemassa 

ei peruskorjauksen kust. á hinta

Haapasel

äntie

Metsäleik

kipuisto

Rantapuis

to

Kirkonkyl

än 

leikkipuist

o

Syvälahde

ntie

Kolkkalan 

leikkipuist

o

Keskuspui

sto

Leppäkuja

n puisto

Mustikka

tassu 

Yhtenäisk

oulu 

(Touhula)

Huomaut

ukset

Keinu 0 0 2 Rantapuistoon siirrettävissä yksitolppakeinujen tilalle leppäkuja/keskuspuisto

2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4000 Koulu keinu syksy 2023

Hiekkalaatikko (kannella) 1

1000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Haapaselänt. vie tilaa, pressukatteet eivät kestä, mutta tarvitaan

Liukumäki kpl 0

ilman muita toimintoja 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kiipeily kpl 0 1 kk, pienet

yksinkertainen perusmalli 7000 0 0 0 7000 0 0 0 0 0 0

Keinumisväline kpl 1

1000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 poistettava kiikkul. haapis

Tunneli kpl 0

800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Karuselli

1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Välineiden kustannukset, lyhyt aikaväli 2000 0 0 7000 0 0 0 0 0 4000

Aitaa, m 100 140 100 126 193 72 Haapaseläntien puistoa kannattaisi laajentaa jos aita uusitaan

39,00 3900,00 0,00 5460,00 3900,00 4914,00 0,00 7527,00 0,00 0,00 2808,00

Portit kpl 2 2 0 1 2 1 1

1500 3000 0 3000 0 1500 0 3000 0 1500 1500 Mustikkatassun huoltoportin lisäys pienten pää

Aitaamisen kustannukset 6900,00 0,00 8460,00 3900,00 6414,00 0,00 10527,00 0,00 1500,00 4308,00 *Syvälahdentien aitaan voi tehdä tilapäisiä muutostöitä /korjauksia elink. loppuun.
ca.m2

kpl 25 1 2 1 3 2 1 2

Keinu 0 25 50 0 25 75 50 25 0 50

kpl 30 0 1 1 1 0 1

Kiipeily, pieni 0 0 30 30 30 0 0 30 0 0

kpl 20 2 2 1 1 1 1 0

Liukumäki, pieni 0 40 40 0 20 20 20 20 0 0

kpl 50 3 1 1 1 2 3

Kiipeily iso/tornileikki/kiip+liuku 0 150 50 0 50 0 50 100 0 150

muu, m2

Hakkeen määrä 0,00 215,00 170,00 30,00 125,00 95,00 120,00 175,00 0,00 200,00 Metsäleikkipuiston ja koulun lisäpihan putoamisalustat syksy 2023

Hakkeen kulut €/m2 24,2 0 5203 4114 726 3025 2299 2904 4235 0 4840 *Haapaselkä, KK, Rantapuisto voisivat mennä alustan lisäyksellä/hoidolla joitakin vuosia

Hake+5€/m2: suodatinkangas, salaojaputket, rajausmateriaali

Yhteensä 8900,00 5203,00 12574,00 11626,00 9439,00 2299,00 13431,00 4235,00 1500,00 13148,00

*merkityt kulut, -4114 -726 -6414,00

jani.rautiainen
Teksti
Liite 2



Perusraportti
Leikkipuistokysely 2023
Vastaajien kokonaismäärä: 59

Olen

Vastaajien määrä: 59

puistoa käyttävä
lapsi

puistoa käyttävän
lapsen vanhempi

puistoa käyttävän
lapsen

isovanhempi tai
muu läheinen

varhaiskasvatuksen
työntekijä tai

opettaja

0% 20% 40% 60% 80%

20%

68%

12%

n Prosentti

puistoa käyttävä lapsi 12 20,3%

puistoa käyttävän lapsen vanhempi 40 67,8%

puistoa käyttävän lapsen isovanhempi tai muu läheinen 7 11,9%

varhaiskasvatuksen työntekijä tai opettaja 0 0,0%

Asun

Vastaajien määrä: 59

Mäntyharjun
taajamassa

Mäntyharjun haja-
asutusalueella

En asu
Mäntyharjulla

0% 20% 40% 60% 80%

65%

32%

3%

n Prosentti

Mäntyharjun taajamassa 38 64,4%

Mäntyharjun haja-asutusalueella 19 32,2%

En asu Mäntyharjulla 2 3,4%

Ikä

Vastaajien määrä: 59

Minimiarvo Maksimiarvo Keskiarvo Mediaani Summa Keskihajonta

Vastaajan ikä, vuotta 2,0 67,0 32,2 34,0 1898,0 16,7

jani.rautiainen
Teksti
Liite 3



Aikuinen, kuinka monen ja minkä ikäisten lasten kanssa käytät leikkipuistoja?

Vastaajien määrä: 27

Vastaukset

2v ja 9v

Yhden lapsen, ikä 6v

2 lasta. 7 ja 10 vuotias.

Kolmen 3,8,10

3 lapsen - 4, 6 ja 11 v.l

Yksi 7-vuotiad lapsi

3 lasta, 7, 2 ja alle 1vuotta

2

1v ja 6v kanssa.

Kahden alakouluikäisen lapsen kanssa

Yksi 7 v

1 lapsen ikä 7.5 v

Yhden 10v

Kahden lapsen kanssa. Iät 3 ja 7kk

Yhden 10 v

Kahden lapsen kanssa.4 ja 7-vuotiaat

7v,10v,ja välillä on mukana naapurin 4v

2 lapsen kanssa 3v ja 1v

7v ja 5v

4v

Kolmen lapsen kanssa, 2v, 5v ja 7v

1- ja 4-vuotiaat lapset, 2 kpl

Kahden 6v&8v

yhden eskarilaisen kanssa

1 kpl, 4 vuotta

Yhden kaksivuotiaan

1 & 0



Käyn leikkipuistossa

Vastaajien määrä: 59

päivittäin

viikoittain

kuukausittain

satunnaisesti

0% 20% 40% 60%

2%

56%

18%

24%

n Prosentti

päivittäin 1 1,7%

viikoittain 33 55,9%

kuukausittain 11 18,7%

satunnaisesti 14 23,7%

Käytän leikkipuistoa

Vastaajien määrä: 59

vain kesällä

ympäri vuoden

0% 20% 40% 60% 80%

22%

78%

n Prosentti

vain kesällä 13 22,0%

ympäri vuoden 46 78,0%



Kuljen puistoon useimmiten

Vastaajien määrä: 59 , valittujen vastausten lukumäärä: 81

kävellen

kävellen
lastenvaunujen

kanssa

polkupyörällä

autolla

0% 20% 40% 60%

42%

25%

17%

53%

n Prosentti

kävellen 25 42,4%

kävellen lastenvaunujen kanssa 15 25,4%

polkupyörällä 10 16,9%

autolla 31 52,5%



Liian pitkä matka leikkipuistoon on

Vastaajien määrä: 59

500 m

1 kilometri

2 kilometriä

enemmän, kuinka
monta km

0% 20% 40% 60%

5%

8%

34%

53%

n Prosentti

500 m 3 5,1%

1 kilometri 5 8,5%

2 kilometriä 20 33,9%

enemmän, kuinka monta km 31 52,5%

Lisätekstikenttään annetut vastaukset
Näytä kaikki

Vastausvaihtoehdot Teksti

enemmän, kuinka monta km 4

enemmän, kuinka monta km 10

enemmän, kuinka monta km Yli 10

enemmän, kuinka monta km Yli 10

enemmän, kuinka monta km Yli 10

enemmän, kuinka monta km 5

enemmän, kuinka monta km 5

enemmän, kuinka monta km 5

enemmän, kuinka monta km 30

enemmän, kuinka monta km 4

enemmän, kuinka monta km 3

enemmän, kuinka monta km 4

enemmän, kuinka monta km 20

enemmän, kuinka monta km Yli 4km

enemmän, kuinka monta km 3

enemmän, kuinka monta km 5

enemmän, kuinka monta km 20

enemmän, kuinka monta km 1000

enemmän, kuinka monta km 4

enemmän, kuinka monta km 50

enemmän, kuinka monta km 5km

enemmän, kuinka monta km 10

enemmän, kuinka monta km 7 km

enemmän, kuinka monta km 10

enemmän, kuinka monta km 20

enemmän, kuinka monta km 30



Vastausvaihtoehdot Teksti

enemmän, kuinka monta km 25

enemmän, kuinka monta km Taajaman ulkopuolella

Olen käyttänyt seuraavia puistoja viimeisen puolen vuoden aikana?

Vastaajien määrä: 59 , valittujen vastausten lukumäärä: 223

Keskuspuiston
leikkipuisto

Kirkonkylän leikkipuisto

Kolkkalan leikkipuisto

Leppäkujan puisto

Metsäleikkipuisto

Rantapuiston
leikkipuisto

Syvälahdentien
leikkipuisto

Haapaseläntien
leikkipuisto

0% 20% 40% 60% 80% 100%

44%

39%

5%

20%

86%

86%

39%

58%

n Prosentti

Keskuspuiston leikkipuisto 26 44,1%

Kirkonkylän leikkipuisto 23 39,0%

Kolkkalan leikkipuisto 3 5,1%

Leppäkujan puisto 12 20,3%

Metsäleikkipuisto 51 86,4%

Rantapuiston leikkipuisto 51 86,4%

Syvälahdentien leikkipuisto 23 39,0%

Haapaseläntien leikkipuisto 34 57,6%



Arvioi käyttämäsi leikkipuistot

Vastaajien määrä: 59

Mainio! Ihan kiva En tykkää En ole käyttänyt tätä leikkipuistoa

Haapaseläntien leikkipuisto

Keskuspuiston leikkipuisto

Kirkonkylän leikkipuisto

Kolkkalan leikkipuisto

Leppäkujan leikkipuisto

Metsäleikkipuisto

Rantapuiston leikkipuisto

Syvälahdentien leikkipuisto

2,6

2,9

2,9

3,9

3,4

1,7

1,9

3,0

Keskiarvo

12%

12%

19%

2%

10%

58%

32%

20%

49%

34%

22%

3%

14%

27%

54%

19%

7%

8%

5%

2%

5%
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56%

Mainio! Ihan kiva En tykkää En ole käyttänyt tätä leikkipuistoa Keskiarvo Mediaani

Haapaseläntien leikkipuisto 11,9% 49,1% 6,8% 32,2% 2,6 2,0

Keskuspuiston leikkipuisto 11,9% 33,9% 8,5% 45,7% 2,9 3,0

Kirkonkylän leikkipuisto 18,7% 22,0% 5,1% 54,2% 2,9 4,0

Kolkkalan leikkipuisto 1,7% 3,4% 1,7% 93,2% 3,9 4,0

Leppäkujan leikkipuisto 10,2% 13,5% 5,1% 71,2% 3,4 4,0

Metsäleikkipuisto 57,6% 27,1% 5,1% 10,2% 1,7 1,0

Rantapuiston leikkipuisto 32,2% 54,2% 5,1% 8,5% 1,9 2,0

Syvälahdentien leikkipuisto 20,3% 18,7% 5,1% 55,9% 3,0 4,0



Kerro mikä tekee leikkipuistosta mainion?

Vastaajien määrä: 38

Vastaukset

Leikki alustat eri ikäisille Lapsille sekä istumapaikat vanhemmille niin, että lapsiin on välitön näköyhteys.

Ehjät ja monipuoliset leikkivälineet, jossa huomioitu eri ikäiset käyttäjät. Hyvä valaistus. Penkit eväiden syömistä varten.

Mopuolisia laitteita, valmiit hiekkalelut yms.

Paljon erilaisia paikkoja missä leikkiä

Siisti ja valoisa ympäristö, sekä monipuolisesti erilaisia laitteita.

Kiipeilyteline, liukumäki, keinut, kun hyppää niin kuuluu jonkun eläimen ääni.

Karuselli, kiipeilyseinä, keinut

Riittävästi erilaista puuhaa kaiken ikäisille. Riittävästi penkkejä ja varjoisia paikkoja.

Hämähäkkikeinu, kierreliukumäki, vaijeriliuku, kiipeilymaja liukumäellä

Keinut (hämähäkki plussaa), karusellit, liukumät

Monipuolisuus, siisteys, väljyys, luonnonläheisyys, muut kävijät,

Kivat keinut ja muut jutut. Riittävästi tekemistä. Pitää olla siistiä.

Haapaseläntien, Leppäkujan ja Syvälahdentien leikkipuistot: sijainneiltaan mainiot, kun ovat kotiamme lähimpänä olevat puistot ja jonne tulee mentyä usein kävellen.
Keskuspuiston, Metsäleikkipuiston ja Rantapuiston leikkipuistot: ovat monipuolisia. Sijainniltaan ovat kauempana kodistamme, joten niihin menoon pitää varata enemmän
aikaa, jos menee muuten kun autolla.

Siisti, turvalliset telineet, hiekkalaatikko, useampi (vauva)keinu. Plussaa saisi myös jos on aidattu.

Mukavaa tekemistä lapsille

Suht uudet laitteet ja siisteys ja hyvä sijainti.

Leikkipuistojen kalusteita olisi syytä huoltaa monessakin eri Mäntyharjun leikkipuistossa. Keinut, kiikkulaudat, liukumäet ovat todella huonossa kunnossa ja olisi kiva saada
lapsille päivitystä puistoihin. Varjoa helteisillä säillä on myös mahdotonta toteuttaa pienimmille lapsille esimerkiksi rantapuistossa hiekkalaatikolla, siihen olisi mukava saada
esimerkiksi samanlainen varjo, kuin päiväkoti Mustikkatassun hiekkalaatikolla on. Missään puistossa ei myöskään ole hiekkalaatikolle leluja. Sisaruskeinu olisi esimerkiksi
oivallinen lisäys puistojen tarjontaan.

Paljon erilaista tekemistä eri ikäisille lapsille, turvallinen ympäristö (ei liian iso tai hankala maastoinen alue, autotien läheisyys)

Puiston maaston tasaisuus ja siisteys. Kivet ja juurakot pitää olla poissa leikkipuiston välineiden läheisyydestä. (Lapsi voi pudota vaikka kuinka vahtii ja hiekka/nurmi on
”armollisempi” jos pää osuukin maahan) Ehjät, toimivat ja puhtaat leikkipuiston välineet

Monipuoliset leikkivälineet, luonnon läheisyys, istumapaikat vanhemmille

Sellainen jossa viihtyy isommat sekä pienet. Mikkelissä on hyviä uusittuja puistoja mitä mäntyharjusta ei löydy. Nyt 12 vuotta puistoissa käyty eikä juuri mitään uutta ole tullut

Monipuoliset ja huolletut välineet. Esim kunnollista kiipeilymahdollisuutta ei oikeastaan ole. Olisi kiva jos voisi panostaa johonkin isompaan ja monipuolisempaan
kokonaisuuteen.

Kiipeiltävää roikuttavaa ja siistiä

Paljon siistejä leikkilaitteita, kivaa tekemistä, sopiva alue ja kaverit

Lähellä, helppo mennä kävellen.

Sijainnit ovat hyvät

Keinut myös vauvoille, paljon erilaisia vempeleitä.

Riittävästi aktiviteettia, hyvä näkyvyys, portit saa suljettua

Lapsille paljon erilaista tekemistä. Aidatut puistot tuovat turvallisuuden tunteen.

Monipuoliset laitteet monen ikäisille lapsille

Ehjät ja monipuoliset välineet,siisteys.

Paljon erilaisia kiipeilytelineitä. Pyörivä karuselli on kiva. Koneet olisi kivoja. Puut ja pensaat ja kukat on kivoja.

Vaijeri (metsäleikkipuiston "vaijerimäki") ja liukumäki

Hyväkuntoiset ja monipuoliset leikkivälineet, auringonsuoja (esim paljon puita)

Vaijeriliuku ja grillikota

Monipuolisuus

Välineitä monen ikäisille, siisteys



Vastaukset

Kaiken ikäisille jotain



Mitkä asiat vaikuttavat eniten siihen, etten tykkää tai käytä jotain leikkipuistoista

Vastaajien määrä: 59 , valittujen vastausten lukumäärä: 84

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Puistossa ei ole
tarpeeksi

leikittävää

Puistossa ei ole
siistiä

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Muu, mikä?

0% 10% 20% 30% 40% 50%

39%

41%

27%

20%

15%

n Prosentti

Sijainti ei sovi minulle, miksi? 23 39,0%

Puistossa ei ole tarpeeksi leikittävää 24 40,7%

Puistossa ei ole siistiä 16 27,1%

Puisto ei vaikuta turvalliselta koska: 12 20,3%

Muu, mikä? 9 15,3%

Lisätekstikenttään annetut vastaukset
Näytä kaikki

Vastausvaihtoehdot Teksti

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Roskia,tupakantumppeja,laseja ja pulloja

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Puita on paljon ympärillä joten siellä on pimeää (Haapaseläntien leikkipuisto)

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Keskustan puistoista saattaa löytyä epämääräisiä roskia, jotka voivat aiheuttaa vaaraa ainakin pienimmille käyttäjille (kierrän nämä usein läpi roskat
keräten ja niitä on aina. Rantapuistossa paljon esim. tupakantumppeja ja jopa puolitäysiä aikuisten juomia löytyi venetsialaisten jäljiltä lasten
kaadettaviksi)

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Ei aidattu, jos on lasinsiruja tmv.

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Välineet ovat huonossa kunnossa eikä niitä huolleta.

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Esim. Isoja kiviä maassa, puisto on rinteessä

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Rantapuisto

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Puistojen välineet ko in vanhoja sekä maa aines on kovaahiekkaa

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Löytyy roskia ja lasinsiruja joistain puistoista.

Puisto ei vaikuta
turvalliselta koska:

Liukumäkiin tulisi olla turvallisempi kulku ja ylhäällä vai yhdellä sivulla kulkuaukkoa

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Liian kaukana

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Kauempana oleviin leikkipuistoihin ei vain ole tullut mentyä, mutta täytyy joskus ajella niissäkin käymään. Vaihtelu virkistää :)

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Liian pitkä matka, tai ei riittävästi parkkitilaa

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

sijaitsee liian kaukana lasten kanssa kävellen ja vaikea pysäköidä autolla (leppäkuja)

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Muut puistot ovat lähempänä



Vastausvaihtoehdot Teksti

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Liian kaukana

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Liian pitkä matka kävellen

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Kaikki puistot on keskustassa, johon 30km matkaa

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Liikutaan kävellen

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Ei liikuta siellä päin

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Ei vaan satu hollille

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Kaukana

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Ei ole matkan varrella

Sijainti ei sovi
minulle, miksi?

Ei ole matkan varrella

Muu, mikä? En ole käynyt muualla

Muu, mikä? en tiennyt noiden leikkipuistojen olemassa oloa.

Muu, mikä? En tiennyt puistojen olemassaolosta

Muu, mikä? lähellä on useita puistoja joten ei tarvetta mennä muualle

Muu, mikä? Puistoissa on liian paljon puita ja pensaita, eivät ole viihtyisiä

Muu, mikä? Portit ei toimi

Muu, mikä? Asutaan haja-asutusalueella (40km)



Kuinka vähiten käyttämääsi / kehnointa leikkipuistoa voisi parantaa?

Vastaajien määrä: 28

Vastaukset

Uusimalla ja korjaamalla leikkivälineitä. Kirkonkylän leikkipuiston kiipeilyteline ei ole pienille lapsille tarkoitettu.

Leppäkujan puistoon pitää usein pyytää nurmikon ajo

Ei tule käytettyä kaukana olevia puistoja

Kaatamalla puita, niin ei näytä niin synkältä paikalta.

Enemmän keinuja ja erilaisia kiipeilytelineitä.

Parkourradalla.

Jollain mainion leikkipuiston elementillä

Spray-maalaukset piiloon, jatkuvan roskaamisen hillintä keskustassa

Metsäleikkipuistoon ainakin enemmän tekemistä.

Leppäkujan leikkipuistoon vauvakeinu ja keinulaudan kiinnityksen parannus. Rantapuisto: kesällä jos kuumaan aikaan tulee mentyä niin ei paljon varjoa.

Parkkitilaa riittävästi

Kertomalla sijainti paremmin

Huoltoa välineille. Uusia välineitä leikkimiseen. Erilaisia kiipeilytelineitä, liukumäkiä, lisää eri ikäryhmille sopivia keinuja.

Ehkä opasteita puistojen läheisyyteen? Koskaan en ollut kuullut esim kolkkalan puistosta

No ainakin turhat puskat ja muut pois. Nurmi/heinäalueen säännöllinen leikkaus. Haapiksen puiston ympäriltä voisi muutaman puun kaataa, vähän valoa.

Tehdä niistä viihtyisämpiä; avoinaisuus esim. rantapuistossa puiston sisäpuolella olevat pensaat ovat turhia ja vievät leikkitilaa pois

En osaa sanoa

Välikunnostusta, maalausta, uusia välineitä.

Leppäkuja: enemmän laitteita Enemmän korkeita kiipeilypaikkoja

Pehmeämpi maa keinujen ym välineiden uusiminen

Lisäämällä monipuolisempia leikkivälineitä Olisimme hyödyntäneet leikkipuistoja ympäri vuoden. Mutta lunta ei poistettu ja portit eivät toimineet

Siivoamalla enemmän. Tai kun jokainen huolehtisi roskikseen.

Laittamalla hyviä laitteita sinne.

Aidat ja portit kuntoon. Myös pitkän ruohon ja heinien ajaminen olisi asiaa.

-

Myös isommille lapsille tekemistä. Rantapuisto leikkipuistossa välillä sotkuista.

Lisää joitain vempeleitä lapsille, huomioitava myös isommat lapset.

Metsäleikkipuistossa ei ole pienille leikkivälineitä



Leikkipuistossa lempivälineeni (3) ovat:

Vastaajien määrä: 59 , valittujen vastausten lukumäärä: 172

Keinu

Jousituotteet

Perinteinen kiikkulauta

Liukumäki

Kiipeilyteline

Hiekkalaatikko

Leikkikatos

Tunneli

Karuselli

0% 20% 40% 60% 80%

80%

12%

8%

73%

59%

22%

5%

2%

31%

n Prosentti

Keinu 47 79,7%

Jousituotteet 7 11,9%

Perinteinen kiikkulauta 5 8,5%

Liukumäki 43 72,9%

Kiipeilyteline 35 59,3%

Hiekkalaatikko 13 22,0%

Leikkikatos 3 5,1%

Tunneli 1 1,7%

Karuselli 18 30,5%



Jos leikkipuistoihin pitäisi lisätä mielestäsi 1 asia, se olisi:

Vastaajien määrä: 59 , valittujen vastausten lukumäärä: 59

jokin teema, esimerkiksi
autot / kauppaleikit /

eläimet tai muu

interaktiivisia kiinteitä
välineitä kuten pelejä

pomppimisvälineitä

isoja teemavälineitä,
kuten laivoja

parkour-telineitä isommille

enemmän penkkejä

leikkikatoksia

pysäköintimahdollisuus
autolle lähellä

Muuta?

0% 10% 20% 30% 40% 50%

7%

7%

19%

41%

20%

2%

3%

2%

n Prosentti

jokin teema, esimerkiksi autot / kauppaleikit / eläimet tai muu 4 6,8%

interaktiivisia kiinteitä välineitä kuten pelejä 4 6,8%

pomppimisvälineitä 11 18,6%

isoja teemavälineitä, kuten laivoja 24 40,7%

parkour-telineitä isommille 12 20,3%

enemmän penkkejä 1 1,7%

leikkikatoksia 0 0,0%

pysäköintimahdollisuus autolle lähellä 2 3,4%

Muuta? 1 1,7%

Lisätekstikenttään annetut vastaukset
Näytä kaikki

Vastausvaihtoehdot Teksti

Muuta? Leikkikompleksi



Puiston ilme:

Vastaajien määrä: 59

Tykkään
värikkäistä
välineistä

Huomaamattomat
tai luonnonpuun

värit on paremmat

Ei merkitystä
minulle

0% 20% 40% 60%

53%

8%

39%

n Prosentti

Tykkään värikkäistä välineistä 31 52,5%

Huomaamattomat tai luonnonpuun värit on paremmat 5 8,5%

Ei merkitystä minulle 23 39,0%

Pitäisikö leikkipuistoja olla lisää

Vastaajien määrä: 59

Ei, niitä on jo
riittävästi

Kyllä, missä?

0% 25% 50% 75% 100%

83%

17%

n Prosentti

Ei, niitä on jo riittävästi 49 83,1%

Kyllä, missä? 10 16,9%

Lisätekstikenttään annetut vastaukset
Näytä kaikki

Vastausvaihtoehdot Teksti

Kyllä, missä? Olisi kiva jos olisi syrjemmässäkin

Kyllä, missä? Vanhan poliisilaitoksen rinteeseen olisi helppo laajentaa rantapuistoa.

Kyllä, missä? Keskustasta Mikkeliin päin mentäessä ei juuri ole lapsiperheille puistoihin verrattavaa tekemistä, yksi puisto siellä voisi olla hyvä

Kyllä, missä? Radan toisella puolella ei ole yhtään leikkipuistoa.

Kyllä, missä? Kaupan pihassa

Kyllä, missä? Melkein meijän lähellä



Tähän voit vielä kertoa vapaasti ajatuksiasi leikkipuistoista tai terveisiä huollolle/ päättäjille

Vastaajien määrä: 31

Vastaukset

Talvisin olisi kiva jos tuota keskustan puistoa voisi ylläpitää edes vähän. Kurjaa olla lopputalvesta käyttämättä täysin kun siellä vaan uppoo lumeen.

Leikkipuistoja voisi enemmän hyödyntää lapsiperheille suunnattuihin tapahtumiin. Puistojen käyttöaste on aika matala. Ennemmin huolletaan ja remontoidaan pari puistoa
kunnollisiksi ja houkutteleviksi kuin tyydyttävällä tasolla yritetään ylläpitää montaa puistoa.

Vauvakeinut takaisin Leppäkujan puistoon!!!

Keskuspuistossa käy paljon esiteinejä, tölkkejä,pulloja, tupakantumppeja ja roskia aina puistossa. Ei ole kiva mennä taaperon kanssa sinne ja pelätä että laittaa
tupakantumpin suuhun, ja siivota koko puisto ennen leikkejä.

Metsäleikkipuiston liukumäki on kiva.

Puumaja korkealla ja kierreliukumäellä on unelma, ehkäpä metsäleikkipuistoon sijoitettuna

Panostetaan olemassaolevien varusteluun ja siisteyteen. Opasteet kenkätehtaalta Leppäkujan puistoon, jos sen suosiota halutaan kasvattaa osana Asemanlammen
kierroksen kehitystä. Metsäleikkipuisto erottuu positiivisella omaleimaisuudella. Voisikohan sinnekin lisätä vaikka karusellin ja ehkä jotain pientä opastetta
ulkopaikkakuntalaisille. Kehityksen pääpaino keskustaan.

Toivottavasti tämän kyselyn tulosten perusteella ei nykyisiä leikkipuistoja ainakaan vähennettäisi, vaikka joissain puistoissa olisi vähäisempi käyttö joihinkin verrattuna. On
mukavaa, kun on eri puistoja minne voi mennä ilman autoa, niin lähellä kuin vähän kauempanakin. Pääsääntöisesti leikkipuistot ovat olleet yleensä siistissä kunnossa, kun
olemme niissä käyneet. :) Korona-aikaan oli mukavaa, kun perhepuuhailuja järjestettiin Rantapuiston leikkipuistossa. Jos vastaavanlaista ulkopuuhailua joskus joku taho
järjestää, niin sekin voisi olla kiva kokeilu jos se olisi kiertävänä toimintana aina eri puistoissa niin tulisi ihmisille eri puistot tutummiksi, jos niissä ei ole muuten tullut käytyä.
(Kisalassa sisätiloissa pidettävät perhepuuhailut perjantaisin ja uutuus joka kuukauden viimeinen lauantai ovat tosi hyviä, niin pääsee lapset leikkimään vaikka ulkona olisi
vähän kurjempi keli ulkoilulle/liikunnalle.)

Jotkut leikkipuiston laitteet vaikuttavat melko vanhoilta, joten jonkunnäköistä uudistusta olisi varmaan ihan paikallaan tehdä. Lisäksi puistojen yleisilmettä voisi päivittää
hieman tähän päivään, kun kaikki tuntuu tosiaan niin vanhalta. Jossain puistossa voisi olla esim. hämähäkkikeinu kiva perinteisten keinujen rinnalle. Lisäksi siisteyteen,
etenkin Rantapuiston leikkipuiston osalta välillä olisi hyvä kiinnittää enemmän huomiota. Rantapuiston leikkipuiston hiekkalaatikon reunalta kasvaa myös ihan hyvänkokoinen
ruusupuskan alku, joka olisi hyvä siitä poistaa.

Leikkipuistot on tärkeitä!

Mäntyharjussa monet pienet lapset ja heidän vanhempansa toivovat turvallisia päivitettyjä välineitä.

Jotkut tykkäävät käydä puistossa myös talvisin, olisi kiva jos edes yhdessä puistossa olisi talviaikaan valaistus ja edes jonkinasteinen lumen raivaus. Tai vaikka edes lapio että
voi tehdä lumityöt itse

Kunhan puistot ovat siistejäja ehjiä niin niissä on mukava käydä.

Kunnossapito, varmistus, että kaikki leikkivälineitä toimivat. Yleinen siisteys on hyvällä tasolla.

Olisi hyvä jos kesällä löytyisi varjoisa paikka aikuisille. Esim. Rantapuistossa, joka on muuten kiva, paahtuu kesäisin, tosin lapsia se ei haittaa.

Olisi kiva jos asioita myös huolettaisiin. Esim eläinten ääniä ei ole tänäkesänä kuulunut ollenkaan

Aika paljon samoja juttuja puistoissa. Joissakin ei ole pienille montaa juttua.

Monipuolisuutta, huoltoa ja kunnostusta

Olisi kiva, jos kunnasta löytyisi yksi puisto, jossa olisi oikeasti iso kiipeily paikka lapsille. Vastaava kuin savonlinnan pikkukakkospuistossa tai edes sellainen kuin mikkelin
sataman leijonapuistossa.

Leikkipuistoja on mielestäni aika paljon. Rahaa kun on aina rajallisesti niin harkitsisin jopa jonkun puiston lakkauttamista ja panostaisin enemmän jäljelle jäävien. Rantapuiston
leikkipuisto on kiva mutta voisiko sitä kehittää vielä lisää ja saataisiin siitä lisävalttia esim. Matkailun kannalta? Itse tulee joskus mentyä satoja kilometrejä Lahteen, jossa upea
Launeen perhepuisto. Metsäleikkipuisto on super ihana ja siellä viihtyy isompikin lapsi. Kaikki puistot on keskustassa mutta eipä niitä kannata haja-asutusalueelle tehdä kun
meitä asukkaita täällä syrjäkylillä on niin vähän ja vielä vähemmän lapsiperheitä.

Kirkonkylällä pitäisi säilyttää leikkipuisto ja kaipaisi laittoa.

Suurimpana toiveena on, ettei kukaan saa edes päähän, että kirkonkylän puisto poistettaisiin. Kirkonkylällä asuu paljon pieniä ja helppo mennä rattailla puistoon. Autolla
tuskin moni lähtee varta vasten leikkipuistoon keskustaan.

Talvi käyttö! Lunta pois reiteiltä. Monipuolisempia leikkivälineitä. Mikkeli ja Kouvola mallia sieltä. Isommatkin lapset viihtyvät kun on monipuolinen laitevalikoima.

Syvälahdentien leikkipuistoon toivoisin edes yhtä penkkiä. Jos sen laittaisi maahan kiinni ettei kukaan idiootti vie mennessään.

Kukkaistutukset on kivoja, niissä on perhosia ja ötököitä. Sateensuoja ja penkki pitäisi olla.

Haapaseläntien leikkipuistoon kulku kylän puolelta on hiukan turvaton koska siinä ei ole selkeää parkkia / pyörätietä kun autot ajavat uimarannan suuntaan. Muuten tämä
puisto on hyvällä sijainnilla ja eritoten kesällä huippu.

Leikkipuistossa olisi hyvä näkyä yhteystieto, sähköpostiosoite, kehen voisi ottaa yhteyttä, jos jokin välineistä on esim. rikki tai on muuta tarvetta.

Haluisin lähettää terveisiä

Kaikille hyvää työpäivää! :)

Lahdessa Launeen perhepuistossa on monenlaisia juttuja esim. liikennepuisto. Täällä Mäntyharjussa puistot ovat siistejä ja laitteet ehjiä, kiitos siitä!

Mäntyharjulla on paljon kivoja leikkipuistoja, kiitos siitä!


